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Mannerheimin Lastensuojeluliiton pääsihteeri Eeva
Kuuskoski pitää huolestuttavana, että vain pieni osa
vanhemmista on perillä siitä, mitä heidän lapsensa tekevät
internetissä. Kuuskosken huoli heräsi liiton tekemän kyselyn
tuloksista. 

Mannerheimin Lastensuojeluliitto teki viime keväänä laajan
kyselyn, joka selvitti nuorten kokemuksia internetin
kuvagallerioista. Kysely tehtiin kolmessa kuvagalleriassa:
IRC-Galleria, Kuvake.net ja ii2.org. Kyselyyn saatiin
muutaman päivän aikana 11 300 vastausta 12 - 17-vuotiailta
nuorilta.

Kyselyn perusteella näyttää siltä, että vanhemmista vain
neljäsosa seuraa lastensa kuvagallerioiden käyttöä. Reilu
neljäsosa nuorista raportoi vanhempansa käyvän silloin tällöin
katsomassa lapsensa kuvia, ja neljäsosa vanhemmista tiesi
lapsensa nimimerkin.

- Mannerheimin Lastensuojeluliitto haluaa herättää aikuisia
tulemaan mukaan lastensa maailmaan. Nettimaailman
ilmiöt eivät ole irrallaan muusta elämästä. On tärkeää, että äidit ja isät
ovat yhtä kiinnostuneita lapsen nettikokemuksista ja
nettiystävistä kuin hänen muusta elämästään, korostaa Eeva
Kuuskoski.

- Nuoret eivät esimerkiksi aina kuviaan ja tietojaan sivuille
laittaessaan hahmota, että netti on maailmanlaajuinen
media. Nuoret itsekin ilmaisivat huolensa nuorimmista
käyttäjistä, jotka jakavat liian avoimesti yhteystietojaan tai liian
paljastavia kuvia itsestään, lisää erityisasiantuntija Anu
Mustonen Mannerheimin Lastensuojeluliitosta.

Erityisesti tyttöjen suosiossa

Kuvagalleriat ovat erityisesti tyttöjen suosiossa. Kyselyyn
vastanneista kaksi kolmasosaa oli tyttöjä, mikä Mannerheimin
Lastensuojeluliiton mukaan kuvastaa melko realistisesti
gallerioiden sukupuolijakaumaa.
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Liki 90 prosenttia nuorista käyttää kuvagallerioita lähinnä tuttujen
kanssa jutteluun. Puolet nuorista oli saanut gallerioista
ystäviä, ja joka neljäs oli tavannut heitä myös kasvotusten. Joka
kymmenes oli löytänyt galleriasta poika- tai tyttöystävän.

Joka viidennen kuva julkaistu luvatta

Internet-gallerioissa yleistä on myös kiusaaminen. Yleisin
nettikiusaamisen muoto oli pilkkaavat kommentit lähinnä
ulkonäöstä tai mielipiteistä. Näihin oli törmännyt 65 prosenttia
nuorista, ja pilkan kohteena oli ollut joka kolmas.

Viidennes nuorista kertoi huomanneensa, että hänestä on
julkaistu kuva ilman lupaa. Vain joka toinen nuori kysyy
kaverilta aina luvan, ennen kuin lisää kaverin kuvan
palveluun. Lieveilmiöistä tavallisia olivat myös perättömät huhut ja
juorut, toisen nimellä esiintyminen sekä syrjintä ja rasismi.
Äärimmäisiä nettiaggression muotoja ovat tappouhkaukset,
galleriasodat ja virtuaaliset joukkotappelut.

Häiritseviä seksuaalisia kommentteja

Nettikiusaaminen tulee harvoin aikuisten tietoon. Vain
kuusi prosenttia nuorista kertoi kiusaamisesta
ensisijaisesti vanhemmilleen.

Lähes kolmasosa oli saanut häiritseviä seksuaalisia
kommentteja. Vakavana ahdisteluna vastaajat pitivät
erityisesti itseä vanhempien henkilöiden taholta tullutta
ahdistelua. Vastanneista yksi prosentti tiesi jonkun, joka oli
joutunut galleriassa tapaamansa henkilön fyysisen
ahdistelun kohteeksi.

Melkein puolet nuorista, 42 prosenttia, katsoi, että
kuvagallerioissa on liian nuoria käyttäjä.

Kampanja netin ilojen lisäämiseksi

Mannerheimin Lastensuojeluliitto myös kampanjoi netin
ilojen lisäämiseksi ja riskien vähentämiseksi uudenlaisella
konseptilla, jossa nuoret itse ovat tärkeä kouluttajaryhmä.

Turvallinen nuorten netti -hanke eli TUNNE toimii liiton
mukaan siellä missä nuoretkin eli netissä. Hankkeen
tavoitteena on tuottaa tietoa turvallisesta netin käytöstä sekä
nuorille että vanhemmille suunnatuilla nettisivuilla.
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